МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТОПОЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

с.Топольное, ул.Кооперативная, д.52А тел/факс: (838579)29-5-71

e-mail: topolnoe_skola@mail.ru

ПРИКАЗ

от 29 января 2024 г.                                                                                    № _10__

с.Топольное

О создании и функционировании центра образования

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»

на базе МКОУ Тополинская СОШ

В соответствии с распоряжением Правительства Алтайского края от 23.11.2023 г №

411-р и на основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от

28.11.2023 г № 1270 «О создании и функционировании в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Алтайского края,

центров образования естественно-научной и технологической направленности в рамках

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», с

целью создания в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности, центров образования естественно-научной и технологической направленности

«Точка роста»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МКОУ Тополинская СОШ Центр образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста» в 2024 году.

2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию

на базе школы Центра образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста»:

Фельк И.Г., директор школы;

Хайбулина Н.В., организатор по УВР, учитель биологии;

Калашникова Т.В., организатор по ВР;

Никитина В.И., учитель химии;

Кульша О.П., учитель физики;

Сажина Р.Ф., учитель физики;

Тарская Л.И., завхоз.

3. Рабочей группе в срок до апреля 2024 г. разработать проект зонирования центра.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МКОУ Тополинская СОШ                                      И.Г.Фельк

С приказом ознакомлены:                                       Н.В.Хайбулина

Т.В.Калашникова

mailto:topolnoe_skola@mail.ru

О.П.Кульша

Р.Ф.Сажина

В.И.Никитина

Л.И.Тарская